

# SIRMIONE SERVIZI SRL UNIPERSONALE

## Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	25019 SIRMIONE (BS) PIAZZA VIRGILIO 18/19
Codice Fiscale	02342480981
Numero Rea	BS 442134
P.I.	02342480981
Capitale Sociale Euro	50.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	COMUNE DI SIRMIONE
Appartenenza a un gruppo	no

# Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	290.433	129.780
II - Immobilizzazioni materiali	1.861.652	1.564.078
III - Immobilizzazioni finanziarie	341.101	328.101
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>2.493.186</b>	<b>2.021.959</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	86.187	149.339
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.330.245	1.133.721
esigibili oltre l'esercizio successivo	165.224	40.525
<b>Totale crediti</b>	<b>1.495.469</b>	<b>1.174.246</b>
IV - Disponibilità liquide	1.460.710	150.634
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>3.042.366</b>	<b>1.474.219</b>
D) Ratei e risconti	12.644	8.583
<b>Totale attivo</b>	<b>5.548.196</b>	<b>3.504.761</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	50.000	50.000
IV - Riserva legale	45.231	45.231
VI - Altre riserve	565.541 <sup>(1)</sup>	527.413
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	15.961	38.130
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>676.733</b>	<b>660.774</b>
B) Fondi per rischi e oneri	65.312	65.312
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	337.121	333.782
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.064.491	877.570
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.117.921	1.441.464
<b>Totale debiti</b>	<b>4.182.412</b>	<b>2.319.034</b>
E) Ratei e risconti	286.618	125.859
<b>Totale passivo</b>	<b>5.548.196</b>	<b>3.504.761</b>

(1)

Altre riserve	31/12/2021	31/12/2020
Riserva straordinaria	565.542	527.412
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	1

## Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.081.972	4.231.198
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	10.687	-
altri	29.077	39.801
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>39.764</b>	<b>39.801</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>5.121.736</b>	<b>4.270.999</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	208.196	183.285
7) per servizi	2.069.754	1.846.730
8) per godimento di beni di terzi	113.002	96.825
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.654.933	1.286.304
b) oneri sociali	474.323	368.351
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	132.553	98.282
c) trattamento di fine rapporto	115.195	83.311
e) altri costi	17.358	14.971
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>2.261.809</b>	<b>1.752.937</b>
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	348.283	315.835
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	45.133	23.938
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	303.150	291.897
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>348.283</b>	<b>315.835</b>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	6.652	(56.552)
13) altri accantonamenti	-	42.312
14) oneri diversi di gestione	55.990	35.733
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>5.063.686</b>	<b>4.217.105</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>58.050</b>	<b>53.894</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	902	1.188
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>902</b>	<b>1.188</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>902</b>	<b>1.188</b>
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	16.636	6.375
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>16.636</b>	<b>6.375</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>(15.734)</b>	<b>(5.187)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>42.316</b>	<b>48.707</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	26.355	10.577
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>	<b>26.355</b>	<b>10.577</b>
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>15.961</b>	<b>38.130</b>

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 15.961.

### **Attività svolte**

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività prevalentemente per il Comune di Sirmione, tra cui il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani, attività di Global service per servizi resi al Comune di Sirmione, la gestione del Cimitero, Illuminazione Pubblica e salvaguardia delle coste ed altre attività collaterali collegate ai suddetti servizi ,Banda larga /Tecnologia nonché la gestione del parcheggio Montebaldo e delle aree parcometrate e la gestione del Grifo Parking.

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio**

Lo scorso esercizio è stato fortemente caratterizzato dalla rapida diffusione dell'infezione da SARS Covid-19. Nell'esercizio 2021, l'economia nazionale e internazionale è stata ancora pesantemente minata dall'ampia diffusione dell'infezione da SARS Covid-19, anche se, a partire da metà anno, si sono scorti dei segnali di ripresa confortanti.}

### **Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro)

## **Principi di redazione**

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

## **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

## Cambiamenti di principi contabili

La Società non ha cambiato alcun principio contabile.

## Problematiche di comparabilità e di adattamento

Nessuna rideterminazione degli effetti non avendo mutato alcun principio contabile.

## Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

### Immobilizzazioni

#### Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

L'avviamento, acquisito a titolo oneroso, è stato mantenuto nell'attivo con il consenso del Sindaco Unico per un importo pari al costo per esso sostenuto e viene ammortizzato in un periodo di 20anni che corrisponde alla sua vita utile.

I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, le licenze, concessioni e marchi sono ammortizzati con una aliquota annua del 20%.

Le miglorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

#### Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Automezzi	20%
Impianti e macchinari	8%
Attrezzature	10%
Mobili e Macch. ufficio	10%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

### Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

L'attualizzazione dei crediti non è stata effettuata per i crediti con scadenza inferiore ai 12 mesi in quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato.

Con riferimento ai crediti iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016, gli stessi sono iscritti al presumibile valore di realizzo in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 15, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione.

### Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

L'attualizzazione dei debiti non è stata effettuata per i debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi in quanto gli effetti sono irrilevanti rispetto al valore non attualizzato}.

Con riferimento ai debiti iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016, gli stessi sono iscritti al loro valore nominale in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 19, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione.

#### **Ratei e risconti**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

#### **Rimanenze magazzino**

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il metodo del costo medio ponderato.

#### **Partecipazioni**

Le partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione e rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società ( Soc. Acque Bresciane SRL ). Essa non è stata svalutata perché non ha subito alcuna perdita durevole di valore. Per l'anno 2021 con la predetta Soc. Acque Bresciane srl partecipata è stato mantenuto l'accordo di service per il loro sportello a favore dell'utenza di Sirmione.

#### **Fondi per rischi e oneri**

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Al riguardo è stato mantenuto iscritto il Fondo Covid 19 per € 42.311,98 a copertura di eventuali diminuzioni di fatturato a fronte dell'emergenza epidemiologica tutt'ora in corso .

#### **Fondo TFR**

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

#### **Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

L'Irap corrente, è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

#### **Riconoscimento ricavi**

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

#### **Criteri di rettifica**

**Non adottati**

## **Altre informazioni**

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	578.870	4.470.107	328.101	5.377.078
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	449.090	2.906.028		3.355.118
<b>Valore di bilancio</b>	129.780	1.564.078	328.101	2.021.959
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	205.786	600.723	-	806.509
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	45.133	303.150		348.283
<b>Svalutazioni effettuate nell'esercizio</b>	-	-	(13.000)	(13.000)
<b>Totale variazioni</b>	160.653	297.574	13.000	471.227
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	784.656	5.067.828	328.101	6.180.585
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	494.223	3.206.176		3.700.399
<b>Svalutazioni</b>	-	-	(13.000)	(13.000)
<b>Valore di bilancio</b>	290.433	1.861.652	341.101	2.493.186

#### Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
290.433	129.780	160.653

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Avviamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	75.055	40.000	463.815	578.870
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	58.504	31.000	359.586	449.090
<b>Valore di bilancio</b>	16.551	9.000	104.229	129.780
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	3.800	-	201.986	205.786

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Avviamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	5.981	2.000	37.152	45.133
<b>Totale variazioni</b>	(2.181)	(2.000)	164.834	160.653
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	78.855	40.000	665.801	784.656
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	64.485	33.000	396.738	494.223
<b>Valore di bilancio</b>	14.370	7.000	269.063	290.433

Nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

### Spostamenti da una ad altra voce

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Nel bilancio al 31/12/2021 si è ritenuto opportuno effettuare una riclassificazione delle immobilizzazioni immateriali rispetto al precedente bilancio, al fine di fornire una più trasparente e corretta rappresentazione contabile.

### Svalutazioni e ripristini di valore effettuate nel corso dell'anno

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 2 e 3-bis, C.c.)

Non effettuati.

### Totale rivalutazioni immobilizzazioni immateriali alla fine dell'esercizio

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Non effettuati

### Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2021 la società non ha provveduto alla richiesta di erogazione di contributi in conto capitale.

31/12/2021

## Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
1.861.652	1.564.078	297.574

## Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Costo</b>	1.336.717	1.800.243	1.333.147	4.470.107
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	721.362	1.147.270	1.037.396	2.906.028
<b>Valore di bilancio</b>	615.355	652.973	295.751	1.564.078
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	287.777	261.432	51.514	600.723
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	91.070	135.778	76.302	303.150
<b>Totale variazioni</b>	196.707	125.654	(24.788)	297.574
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Costo</b>	1.624.494	2.061.675	1.381.659	5.067.828
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	812.432	1.283.048	1.110.696	3.206.176



	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di bilancio	812.062	778.627	270.963	1.861.652

### Totale rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali alla fine dell'esercizio

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Nessuna rivalutazione.

### Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2021 la società ha contabilizzato il credito di imposta per beni strumentali ex Legge 178/2020 con il metodo indiretto.

## Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
341.101	328.101	13.000

## Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
Costo	322.101	322.101
Valore di bilancio	322.101	322.101
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	322.101	322.101
Valore di bilancio	322.101	322.101

### Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società e sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

La partecipazione iscritta al costo di acquisto relativa alla soc. Acque Bresciane Srl non è stata svalutata in quanto l'eventuale perdita di valore viene ritenuta non durevole.

Si precisa che con la predetta Soc. Acque Bresciane srl partecipata è stato sottoscritto un accordo di service per il loro sportello a favore dell'utenza di Sirmione.

E' stato, altresì, iscritto un importo di € 19.000 quale deposito cauzionale su contratti.

## Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	6.000	13.000	19.000	19.000
<b>Totale crediti immobilizzati</b>	<b>6.000</b>	<b>13.000</b>	<b>19.000</b>	<b>19.000</b>

Le variazioni intervenute nell'esercizio sono le seguenti.

Descrizione	31/12/2020	Svalutazioni	31/12/2021
Altri	6.000	(13.000)	19.000
<b>Totale</b>	<b>6.000</b>	<b>(13.000)</b>	<b>19.000</b>

L'importo di € 6.000 riguarda un credito per cauzione.

## Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2021 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	19.000	19.000
<b>Totale</b>	<b>19.000</b>	<b>19.000</b>

## Attivo circolante

### Rimanenze

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
86.187	149.339	(63.152)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Materie prime, sussidiarie e di consumo</b>	92.839	(6.652)	86.187
<b>Lavori in corso su ordinazione</b>	56.500	(56.500)	-
<b>Totale rimanenze</b>	<b>149.339</b>	<b>(63.152)</b>	<b>86.187</b>

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
1.495.469	1.174.246	321.223

### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	1.080.131	103.707	1.183.838	1.183.838	-
<b>Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante</b>	2.808	(2.808)	-	-	-
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	68.119	135.572	203.691	38.467	165.224
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	23.188	84.753	107.941	107.941	-
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>1.174.246</b>	<b>321.223</b>	<b>1.495.469</b>	<b>1.330.246</b>	<b>165.224</b>

La società si è avvalsa della facoltà di non utilizzare il criterio del costo ammortizzato e/o di non attualizzare i crediti in quanto i costi di transazione, le commissioni e ogni altra differenza tra valore iniziale e valore a scadenza siano di scarso rilievo. I crediti sono, quindi, valutati al valore di presumibile realizzo.

I crediti di ammontare rilevante al 31/12/2021 sono così costituiti:

- Crediti Vs Comune di Sirmione € 342.494,90
- Fatture da emettere a Comune di Sirmione € 602.297,80
- Crediti Vs Acque Bresciane € 99.230,00
- Crediti Vs Flaminia Hotel Srl € 22.746,13

I crediti verso altri, al 31/12/2021, sono per lo più costituiti da crediti Vs. privati.

## Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2021 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.183.838	1.183.838
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	203.691	203.691
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	107.941	107.941
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>1.495.470</b>	<b>1.495.469</b>

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2020	68.027	68.027
<b>Saldo al 31/12/2021</b>	<b>68.027</b>	<b>68.027</b>

End

## Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
1.460.710	150.634	1.310.076

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	147.082	1.295.208	1.442.290
Assegni	-	7	7
Denaro e altri valori in cassa	3.552	14.860	18.412
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>150.634</b>	<b>1.310.076</b>	<b>1.460.710</b>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

## Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
12.644	8.583	4.061

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	8.583	4.061	12.644
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	<b>8.583</b>	<b>4.061</b>	<b>12.644</b>

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
676.733	660.774	15.959

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	50.000	-		50.000
Riserva legale	45.231	-		45.231
Altre riserve				
Riserva straordinaria	527.412	38.130		565.542
Varie altre riserve	1	(2)		(1)
<b>Totale altre riserve</b>	527.413	38.128		565.541
Utile (perdita) dell'esercizio	38.130	(38.130)	15.961	15.961
<b>Totale patrimonio netto</b>	660.774	(2)	15.961	676.733

### Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)
<b>Totale</b>	<b>(1)</b>

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	50.000	B
Riserva legale	45.231	A,B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	565.542	A,B,C,D
Varie altre riserve	(1)	
<b>Totale altre riserve</b>	565.541	
<b>Totale</b>	660.772	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	A,B,C,D
<b>Totale</b>	<b>(1)</b>	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

### Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
<b>All'inizio dell'esercizio precedente</b>	50.000	45.231	406.690	120.723	622.644
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- altre destinazioni			120.723	(120.723)	
Risultato dell'esercizio precedente				38.130	
<b>Alla chiusura dell'esercizio precedente</b>	50.000	45.231	527.413	38.130	660.774
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- altre destinazioni			38.128	(38.130)	(2)
Risultato dell'esercizio corrente				15.961	
<b>Alla chiusura dell'esercizio corrente</b>	50.000	45.231	565.541	15.961	676.733

Nel patrimonio netto, sono presenti le seguenti poste:

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a formare il reddito imponibile della società, indipendentemente dal periodo di formazione.

Nessuna

EndRiserve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a formare il reddito imponibile dei soci indipendentemente dal periodo di formazione.

Nessuna

### Riserve incorporate nel capitale sociale

Nessuna

## Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
65.312	65.312	

Tali fondi erano già presenti nell'esercizio precedente; trattasi di un Fondo premio ai Cittadini per l'isola ecologica ed un fondo stanziato per eventuali rischi da Covid 19

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
337.121	333.782	3.339

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Valore di inizio esercizio	333.782
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	(3.339)
Totale variazioni	3.339
Valore di fine esercizio	337.121

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2021 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

## Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
4.182.412	2.319.034	1.863.378

### Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	1.441.464	1.676.457	3.117.921	-	3.117.921
Acconti	-	352	352	352	-
Debiti verso fornitori	541.021	214.940	755.961	755.961	-
Debiti tributari	162.939	(67.193)	95.746	95.746	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	64.269	8.731	73.000	73.000	-
Altri debiti	109.342	30.090	139.432	139.432	-
<b>Totale debiti</b>	<b>2.319.034</b>	<b>1.863.378</b>	<b>4.182.412</b>	<b>1.064.491</b>	<b>3.117.921</b>

I debiti più rilevanti al 31/12/2021 risultano così costituiti:

- Debiti Vs Benaco Energia € 77.060,94
- Debiti Vs Acque Bresciane € 53.002,92
- Debiti Vs Petrolvilla srl € 35.848,04
- Debiti Vs Solari Udine Spa € 28.328,30
- Debiti Vs Movyon Spa € 23.980,00
- Debiti Vs Lais Srl € 21.813,00

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2021, esprime l'effettivo debito per capitale.

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dai clienti relativi a forniture di beni e servizi non ancora effettuate

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

Nella voce debiti tributari non sono iscritti debiti per imposta IRES mentre sono iscritti debiti per imposta IRAP pari a Euro 26.351, al lordo degli acconti versati nel corso dell'esercizio.

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

## Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti assistiti da garanzie reali		Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Debiti verso banche	3.117.921	3.117.921	-	3.117.921
Acconti	-	-	352	352
Debiti verso fornitori	-	-	755.961	755.961
Debiti tributari	-	-	95.746	95.746
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-	73.000	73.000
Altri debiti	-	-	139.432	139.432
<b>Totale debiti</b>	<b>3.117.921</b>	<b>3.117.921</b>	<b>1.064.491</b>	<b>4.182.412</b>

## Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
286.618	125.859	160.759

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	105.317	49.221	154.538
Risconti passivi	20.542	111.538	132.080
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	<b>125.859</b>	<b>160.759</b>	<b>286.618</b>

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. Sussistono, al 31/12/2021, risconti passivi aventi durata superiore a cinque anni relativamente al credito d'imposta acquisto beni strumentali.

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
5.121.736	4.270.999	850.737

Descrizione	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	5.081.972	4.231.198	850.774
Altri ricavi e proventi	39.764	39.801	(37)
<b>Totale</b>	<b>5.121.736</b>	<b>4.270.999</b>	<b>850.737</b>

I ricavi delle vendite e delle prestazioni sono riferiti all'attività tipica della Società.  
Si evidenzia che la Società ha ritenuto opportuno richiedere specifici contributi in conto esercizio;

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
<b>Altre</b>	5.081.972
<b>Totale</b>	5.081.972

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
<b>Italia</b>	5.081.972
<b>Totale</b>	5.081.972

La società non ha iscritto ricavi di entità o incidenza eccezionale .

### Costi della produzione

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
5.063.686	4.217.105	846.581

Descrizione	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	208.196	183.285	24.911
Servizi	2.069.754	1.846.730	223.024
Godimento di beni di terzi	113.002	96.825	16.177
Salari e stipendi	1.654.933	1.286.304	368.629
Oneri sociali	474.323	368.351	105.972
Trattamento di fine rapporto	115.195	83.311	31.884



Descrizione	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Altri costi del personale	17.358	14.971	2.387
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	45.133	23.938	21.195
Ammortamento immobilizzazioni materiali	303.150	291.897	11.253
Variazione rimanenze materie prime	6.652	(56.552)	63.204
Altri accantonamenti		42.312	(42.312)
Oneri diversi di gestione	55.990	35.733	20.257
<b>Totale</b>	<b>5.063.686</b>	<b>4.217.105</b>	<b>846.581</b>

### Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

#### Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

#### Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Dirigenti	0	0	0
Quadri	0	0	
Impiegati	12	10,66	1,34
Operai	39	35,40	3,60
Altri	1		1,00
<b>Totale</b>	<b>52</b>	<b>46,66</b>	<b>5,94</b>

I contratti nazionali di lavoro applicato sono quelli dei settori Commercio ed Igiene ambientale.

#### Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

#### Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

nessuna

#### Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide

Nessuna ritenendo congruo il fondo esistente

#### Accantonamento per rischi

Nessun accantonamento.

#### Altri accantonamenti

Nessuno

#### Oneri diversi di gestione

La società non ha iscritti costi di entità o incidenza eccezionale.

## Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020		Variazioni
(15.734)	(5.187)		(10.547)
descrizione	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	902	1.188	(286)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(16.636)	(6.375)	(10.261)
<b>Totale</b>	<b>(15.734)</b>	<b>(5.187)</b>	<b>(10.547)</b>

**Altri proventi finanziari**

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	902	902
Totale	902	902

**Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie****Rivalutazioni**

Nessuna rivalutazione è stata effettuata.

**Svalutazioni**

Nessuna

**Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate**

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
26.355	10.577	15.778

Imposte	Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>	26.355	10.577	15.778
IRES		2.334	(2.334)
IRAP	26.355	8.243	18.112
<b>Totale</b>	<b>26.355</b>	<b>10.577</b>	<b>15.778</b>

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

**Fiscalità differita / anticipata**

La fiscalità differita ed anticipata non è stata calcolata.

**Informativa sulle perdite fiscali**

	Esercizio corrente	Esercizio precedente
	Aliquota fiscale	Aliquota fiscale
<b>Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza</b>	24,00%	24,00%

## Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

### Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori
Compensi	41.232

### Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Dal 24 Gennaio 2020 il Comune di Sirmione è socio unico.

Pertanto la società è soggetta per legge alla direzione e coordinamento da parte del Comune di Sirmione (Bs), pur mantenendo una sua autonomia gestionale ed operativa.

Si evidenzia che la società ha posto in essere operazioni con la Società partecipata Acque Bresciane Srl a condizioni normali di mercato.

#### **Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento**

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato dal Comune di Sirmione che esercita la direzione coordinamento (articolo 2497-bis, quarto comma, C.c.). **Ovviamente non essendo una società commerciale ma un Ente Pubblico Locale**, il significato numeri e dei valori indicati è ben diverso da quello che se ne può trarre da una lettura del bilancio redatto da una società con attività commerciale.

#### **Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento :**

	AI 31/12/2021	AI 31/12/2020
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni	64.925.530,11	60.466.839,69
C) Attivo circolante	13.066.522,14	12.684.321,78
D) Ratei e Risconti	0	0.00
<b>Totale Attivo</b>	<b>77.992.052,25</b>	<b>73.151.161,47</b>
A) Patrimonio netto		
Capitale Sociale	20.747.344,15	20.747.344,15
Riserva	46.530.363,83	45.702.991,91
Utile (perdita) dell'esercizio	-447.762,99	-71.285,47
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>66.829.944,99</b>	<b>66.379.050,59</b>
B) Fondi per rischi e oneri	761.665,36	676.455,16
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	0	0
D) Debiti	8.547.560,88	4.015.660,14
E) Ratei e risconti passivi	1.852.881,02	2.079.995,58
<b>Totale Passivo</b>	<b>77.992.052,25</b>	<b>73.151.161,47</b>

#### **Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento**

	AI 31/12/2021	AI 31/12/20
A) Valore della produzione	20.320.041,16	19.111.694,53
B) Costi della produzione	(20.695.226,39)	(19.706.336,25)
C) Proventi e oneri finanziari	737,59	1.133,43
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	- 10.109,00	386.727,18
E) Proventi e Oneri Straordinari	118.377,71	310.380,16
Imposte sul reddito dell'esercizio	181.584,06	174.884,52
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>-447.762,99</b>	<b>-71.285,47</b>

**Si precisa che la dizione Capitale Sociale equivale alla voce Fondo di Dotazione.  
Si precisa inoltre che, alla data di redazione della presente nota, il bilancio 2021 non è ancora stato approvato dal Consiglio Comunale.**

## Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

## Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

(art. 2427, 22 quater).

La situazione emergenziale derivante dall'infezione da SARS Covid-19 non si è ancora conclusa e continua a dispiegare i propri effetti negativi anche, se in misura meno accentuata grazie alle misure di vaccinazione di massa messe in atto nel corso del 2021 e nei primi mesi del 2022. Al momento non vi sono intravedono elementi che possano pregiudicare la continuità aziendale.

## Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

**Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati**

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

## Azioni proprie e di società controllanti

La società non ha posseduto nell'esercizio azioni proprie e azioni o quote di società controllanti.

## Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

Come sotto specificate:

SOGGETTO EROGANTE	VALORE CONTRIBUTO 2021	STATO PRATICA (DELIBERATO/ EROGATO / DETERMINATO/ COMPENSATO) *	DATA	RIFERIMENTO NORMATIVO
Agenzia delle Dogane - Stato Italiano	2.621,14 €	compensato	17.02.2021	Legge 448/98 Art. 8 e smi 3° trimestre 2020
Agenzia delle Dogane - Stato Italiano	2.495,41 €	compensato	19.04.2021	Legge 448/98 Art. 8 e smi 4° trimestre 2020
Agenzia delle Dogane - Stato Italiano	2.275,88 €	compensato	16.07.2021	Legge 448/98 Art. 8 e smi 1° trimestre 2021
Agenzia delle Dogane - Stato Italiano	2.502,48 €	compensato	18.10.2021	Legge 448/98 Art. 8 e smi 2° trimestre 2021
Agenzia delle Dogane - Stato Italiano	2.977,10 €	compensato	27.12.2021	Legge 448/98 Art. 8 e smi 3° trimestre 2021
CCIA di Brescia	€ 800	erogato	10/02/2021	Contributo alternanza Scuola Lavoro
Stato Italiano	4.422,96	Determinato	31/12/21	Bonus Investimenti L. 160/19 e/o L.178/20

SOGGETTO EROGANTE	VALORE CONTRIBUTO 2021	STATO PRATICA (DELIBERATO/ EROGATO / DETERMINATO/ COMPENSATO) *	DATA	RIFERIMENTO NORMATIVO
Stato Italiano	3.312,60	Determinato	31/12/21	lper Ammortamento L. 232/2016 e s.m.i.
Agenzia Entrate	6.264,00	Compensato	31/07/21	Contributo investimento Covid19

In relazione agli Aiuti di Stato percepiti si rinvia al contenuto del Registro Nazionale degli aiuti di Stato per le informazioni relative ai vantaggi economici , con ciò assolvendo ulteriormente all'obbligo informativo di trasparenza di cui alla Legge 124/2017 come modificata dall'art. 125 quinquies del D.L. 34/2019

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2021	Euro	15.961
5% a riserva legale	Euro	0
a riserva straordinaria	Euro	15.961
a dividendo	Euro	0

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'Amministratore Unico  
Giuseppe Marcotriggiano

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il sottoscritto MARCOTRIGGIANO GIUSEPPE ai sensi dell'art. 47 del d.p.r. n. 445/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.

Data, 19/04/2022